No haber renunciado a esta beca en ocasiones anteriores o haber sido dados de baja 

por incumplimiento del compromiso.  

h. No tener sanción administrativa por parte de cualquier entidad universitaria.  

III. Estímulo económico  

a. Se otorgará un apoyo económico mensual por la cantidad de $3,800.00 (tres mil 

ochocientos pesos 00/100 M. N.) a pagarse de manera bimestral. 

b. El apoyo se otorgará durante el período comprendido del 02 de marzo al 30 de junio 

de 2026, y será entregado mediante transferencia electrónica a una cuenta bancaria 

de débito a nombre de la persona beneficiaria.